PAGE
2

[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

 АДМИНИСТРАЦИЯ ЛИВЕНСКОГО РАЙОНА

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

7 марта 2018 г.                                                                                            № 101
г. Ливны

О внесении изменений в постановление администрации Ливенского района от 31.03.2015 № 140 «Об утверждении Положения о размерах и условиях оплаты труда лиц, занимающих должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы, и осуществляющих техническое обеспечение деятельности администрации Ливенского района и ее отраслевых (функциональных) органов»
В целях обеспечения социальных гарантий работников, занимающих должности, не отнесенные к  должностям муниципальной службы, и осуществляющих техническое обеспечение деятельности администрации Ливенского района и ее отраслевых (функциональных) органов, администрация Ливенского района постановляет:
1. Внести в приложение к постановлению администрации Ливенского района от 31 марта 2015 года № 140 «Об утверждении Положения о размерах и условиях оплаты труда лиц, занимающих должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы, и осуществляющих техническое обеспечение деятельности администрации Ливенского района и ее отраслевых (функциональных) органов» (в редакции постановлений администрации Ливенского района от 9 октября 2015        № 588, от 15 декабря 2015 № 707, от 31 декабря 2015 года № 750, от 29 августа 2016 года № 396) следующие изменения:

1.1. в абзаце 2 подпункта 3.2. пункта 3 раздела 1 слова «начальник отдела бухгалтерского учета и отчетности администрации Ливенского района», «специалист» исключить;
1.2. подпункт 1.2. пункта 1 раздела 2 изложить в следующей редакции:
«1.2. Ежемесячная надбавка к должностному окладу за сложность, напряженность и специальный режим работы устанавливается следующим техническим работникам, исходя из должностного оклада с применением коэффициента кратности к должностному окладу, в размере:
	Наименование должности
	Коэффициент кратности

	архивариус
	6,134

                                                                                                                                     »;
1.3. подпункт 1.3. пункта 1 раздела 2 изложить в следующей редакции:
«1.3. Ежемесячная надбавка к должностному окладу за сложность, напряженность работы и специальный режим работы устанавливается следующим техническим работникам, исходя из должностного оклада с применением коэффициента кратности, в размере:

	Наименование должности
	Коэффициент кратности

	технические работники, замещающие должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы, и осуществляющие техническое обеспечение деятельности администрации Ливенского района и ее отраслевых (функциональных) органов:

- менеджер 11 разряда

	1,495

	технические работники, замещающие должности, не отнесенные к муниципальной службе, и осуществляющие техническое обеспечение государственных полномочий (специалист)
	1,5273

                                                                                                                                     »;
1.4. в подпункте 1.5.1 пункта 1.5 раздела 2 слова «начальник отдела бухгалтерского учета и отчетности администрации Ливенского района», «специалист» исключить;
1.5. абзац 4 подпункта 1.6.1 пункта 1.6. раздела 2 исключить;
2. Управлению организационной и правовой работы администрации Ливенского района (Н.А. Болотская) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Ливенского района Орловской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу после его обнародования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 января 2018 года.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации района по социально-экономическим вопросам В.А. Фирсова.

Глава района

Ю.Н. Ревин